
CADERNO 5  3SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2012

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE EXCLUSÃO DO SIMPLES 
NACIONAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401657
Conforme previsto no Art. 29, I c. c art. 30 II da Lei Complementar 
nº 123 de 14/12/2006, comunicamos a vossa Exclusão do Regime 
Especial Unifi cado de Arrecadação de Tributos e Contribuições 
devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - 
Simples Nacional, vez que teve receita bruta em 2011 superior ao 
limite, conforme informado pela própria empresa através das Notas 
Fiscais Eletrônicas emitidas e assinadas, para operações com CFOP 
5101 – Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros.
A exclusão produzirá efeitos a partir de 1º de janeiro de 
2012, considerando o que determina o § 9º do art. 3º da Lei 
Complementar 123/06, onde o contribuinte que exceder o limite 
de receita bruta anual de R$ 3.600.000,00 estará excluido do 
Simples Nacional a partir do ano calendário seguinte àquele em 
que ocorreu o excesso de receita.
Tendo em vista o disposto no art. 39 da LC nº 123/07 c/c a Lei 
Estadual nº 058/2006, o contribuinte tem o prazo de 30 dias 
para apresentação de defesa na sede da Cerat Tucuruí, situada 
à Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de 
Tucuruí/pa.
Contribuinte: E. M. A. DE OLIVEIRA CARVOARIA – ME
Inscrição Estadual : 15304483-7
CNPJ: 12.039.016/0001-97
Endereço: Rod. PA 140 – KM 04 S/N – Tomé-Açu/pa
Tucuruí, 28 de Junho de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401629
PORTARIA Nº 770 DE 13 DE JUNHO DE 2012

EXCLUIR dos efeitos da Portaria nº 406 de 16.04.2012, 
publicada no DOE nº 32.139 de 18.04.2012, que concedeu férias 
aos servidores desta Secretaria para o mês de maio/2012, o 
nome do servidor FRANCISCO DE ASSIS DE BARROS COSTA, 
Identifi cação Funcional nº 5149401/2, ocupante do cargo/função 
de Motorista, lotada na Coordenação Executiva de Controle de 
Mercadorias em Trânsito, em virtude de encontrar-se de Licença 
para Tratamento de Saúde no período.

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401642

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2010
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município:  Belém

Nome Colocação CPF Local de 
Apresentação

Wandesson Leão da Rocha 214 813.555.992-53

Edifício BANPARÁ, 
localizado na 
Av. Presidente 
Vargas, 251, 
Bairro Centro, 
Belém – PA.

Cristiane Marinho Araujo 215 711.464.902-91
Adenor Mario Ramos da Silva 216 889.127.792-49

Leticia Santana Lobo Silva 217 684.056.422-34
Jorge Roberto Mandes do Valle 

Junior 218 901.720.352-87
Michelle Cristina Miranda da 

Motta 219 686.611.502-72

Bruno Leonel de Lima Ferreira 220 788.501.182-87
Nilson Ken Shimakawa 221 135.677.988-39

Ivry Andrew Nascimento Pereira 222 742488122-15
Mario Scofano Junior 223 587.677.702-15
Roso Teixeira Neto 224 649.670.342-68

Theophilo Anthunes Santos de 
Oliveira 225 832.489.942-15

Nazareth Cristina Correa Vieira 226 697.367.662-68
Priscila Kelly Andrade da Silva 227 829.979.852-34

Ezio Pereira Gama 228 735.295.242-04
Michelle Almeida Diniz 229 743.779.302-49

Vivian Silva Lima 230 752.071.412-87
Ana Paula de Souza Costa 231 760.452.692-68
Maria Marta Ramos Martins 232 789.315.682-15

Paulo Vitor dos Reis Monteiro 
Junior 233 761.049.902-15

Andre Marcelo Gomes Trindade 234 443.704.402-97
Felipe Farias Ozela 235 940.088.502-44

Mario Edmilson Matos de 
Carvalho 236 436.846.617-91

Edimar Santana da Silva 237 567.715.842-91
Nise Allyne de Moraes Luz 238 592.070.432-20

Natalia Cecilia Correa Lobato 239 907.401.732-00
Joselia Furtado Lustosa 240 245.787.202-25

Amanda Akemi Rodrigues 
Tanimoto 241 752.072.142-68

Camila Mendes Valente 242 807.091.252-91
Elane Oliveira de Oliveira 243 981.292.872-34
Igor Barbosa Gonçalves 244 943.296.562-72

Larissa Caroline Ratis Marinho 245 010.410.812-60
Marcio Cristhiano Ribeiro Reis 246 636.066.072-53
Rosimary Ferreira das Chagas 247 175.495.402-25

Edna Silva de Andrade 248 799.020.732-04

Marcelo de Jesus Correa 249 710.613.632-87
Hellen Nascimento Reis 250 773.409.902-59

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401811

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 51/2011

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de transporte e custódia de numerário para as 
unidades bancárias relativas aos itens descritos em anexo III, 
tudo em conformidade com as disposições, especifi cações, 
condições e exigências deste edital e seus anexos.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.com.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br
Observação: UASG 925803
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.govbr
Data da Abertura: 12/07/2012
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 402084
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 279843

Contrato: 17
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS
Valor Total: 64.000,00
Data Assinatura: 25/08/2011
Vigência: 25/08/2011 a 25/08/2012
Pregão Eletrônico: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, 891
CEP. 66053-260 - Belém/PATelefone: 9132490230 Fax: 
9132490230
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 002/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402075

PARTES: ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ: 
05.914.737/0001-33) E O MUNICÍPIO DE SOURE (CNPJ: 
05.133.863/001-50.
OBJETO: PARTICIPES PARA REALIZAÇÃO DA 2º ETAPA 
ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA DO 11º SERVIFEST 
REALIZADA NO MUNICIPIO DE SOURE.
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2012
VIGÊNCIA: DE 02 DE ABRIL A 21 DE DEZEMBRO DE 2012.
ORDENADOR: RUY MARTINI SANTOS FILHO
CPF: 302.664.302-15

ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 002/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402079

PARTES: ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ: 
05.914.737/0001-33) E O MUNICÍPIO DE  SANTAREM 
(CNPJ:05.182.233/0001-76).
OBJETO: PARTICIPES PARA REALIZAÇÃO DA 1º ETAPA 
ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA DO 11º SERVIFEST 
REALIZADA NO MUNICIPIO DE SANTAREM.
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2012
VIGÊNCIA: DE 02 DE ABRIL A 21 DE DEZEMBRO DE 2012.
ORDENADOR: RUY MARTINI SANTOS FILHO
CPF: 302.664.302-15

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401965

PORTARIA Nº. 220 DE 22 DE JUNHO DE 2012.
DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006;

RESOLVE:
Designar como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os 
servidores relacionados abaixo, para atenderem a necessidade 
desta Escola de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 018/2012 (Proc. 108167/2012) 
– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EVENTOS.
Pregoeiro(a):
Paula Adriane da Silva Costa            matrícula 5890358
Equipe de Apoio:
Luis Henrique Ferreira Brito              matricula 54196485
Niele Machado Ferreira                     matrícula 57194847
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401960

PORTARIA Nº. 219 DE 22 DE JUNHO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores 
alterações;
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os 
servidores relacionados abaixo, para atenderem a necessidade 
desta Escola de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 012/2012 (Proc. 110883/2012) 
– EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, 
FLUVIAIS E RODOVIÁRIAS – REGIONAIS, NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS, COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO 
EM HOTEIS.
Pregoeiro(a):
Paula Adriane da Silva Costa            matrícula 5890358
Equipe de Apoio:
Luis Henrique Ferreira Brito              matricula 54196485
Niele Machado Ferreira                     matrícula 57194847
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401989

Ato: PORTARIA Nº. 230/2012
Término Vínculo: 29/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido da servidora, de acordo com o 
Requerimento nº. 2012/298113 de 21/06/2012.
Orgão: ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / SUELY ARAÚJO DE GÓIS (Assistente Administrativo)<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401994

PORTARIA Nº.  233  DE 27 DE JUNHO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de julho/2012, a servidora deste órgão GHISLENE BRITO DE 
FREITAS, matrícula nº. 57216129, lotada na Coordenação de 
Suporte Operacional - CSOP, referente ao exercício de 2012, no 
período de 02/07/2012 a 31/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA Nº 0586, DE 28 DE JUNHO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas  e considerando o Processo nº 308675/2012.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo com 
as bases vigentes, referente à viagem para Palmas/TO, para 
participar do trabalho Preparatório da Reunião do CONSEPLAN 
– Conselho Nacional de Secretários Estaduais do Planejamento 
que ocorrerá, na referida cidade.


